Monachum importat, & ad evidētiā ostendit, quod Ecclesia fuerat vñita pleno Iure; ac totaliter effecta de Mensa Monasterij, cum Regulares nequeant prefici alijs Ecclesijs Curatis, quæ non sint de Mensa Monasterij, vt opportunè ad nostrum propositum considerat, Lotter. de re benefic. lib. 1. quæst. 33. num. 93., Rot. dec. 368. num. 7., & 8. coram Du noz. Ian. in Aurien. Parochialis de Rozimonde 16. Junij 1721. S. Transfum coram bo. ms. de Gamaches, & in Brixinen. Iuris dictionis super bono Iure 28. Novembris 1727. S. Consulto coram Rmo P. D. Aldrouando Vrbis Gubernatore.

- 23 Ulterius in eodem Instrumento anni 1369. Abbatii, & Monasterio iniunctum fuit expressè, vt soluere tenerentur Episcopo Procurationes ratione Visitationis debitas, & subsidia charitatiua, vtq; adimplere deberent alia onera iam Ordinaria, quæ extraordinaria, quæ incumbant cæteris Curatis Sæcularibus Ciuitatis, & Diæcessis Valentiniæ Summario dicto nu. 2. lits. F.; Quemadmodum ergo solutio Procurationis, charitatiuī subsidij, aliorumque Iurium Episcopaliū est onus reale, quodd incumbit Ecclesijs, vt probant Text. in Canon. Præcis 2. caus. 10. quæst. 3. cap. Conquerente 16. de offic. , & potestat. Indic. Ordinar. cap. 1. cap. Eccles. 9. de Censib. Ita prædictum solutionis onus impositum Abbatii, & Monasterio plenè convincit, quod possessio plenaria omnium Iurium Ecclesiæ penè ipsum Abbatem, & Monasterium existeret vna cum habituali Cura, vt arguit Gloss. in Clementina dudum verb. impendant de Sepultur., & respondit Rot. decis. 450. nu. 6. coram Cerro decisi. 516. num. 8. part. 18. recen. in Sutrina præcedentia 19. Februarij 1714. S. Argumenti coram Reuerendissimo Crispo, & 9. Maii 1716. S. Atque ulterius coram Emo D. Card. Althann.

- 24 Accedit præmissis, quod in præfato Instrumento cætum fuit, vt Abbas de bonis, & Iuribus Monasterij teneretur = Dicto Monacho perpetuo Vicario congruè prouideret in vietu, & vestitu, & aliis omnibus suis necessariis, & modo, & prout aliis Monachis dicti vestri Monasterii = Summario dicto nu. 2. lits. G. quod sane pactum comprobat Ecclesiæ fuisse totaliter Monasterio vñitam, quia si Monachus in Vicarium députatus debebat manuteneri ab ipso Monasterio ad instar aliorum Monachorum, & non ex redditibus, & emolumenis Parochialis Ecclesiæ, in suum prop̄sum, & priuatum dominium translatis, ac proptereà si dictus Monachus adhuc remanebat subditus Abbatii, perinde ac si degeret in Monasterio, id non poterat effici alio motiuo, nisi quia in Monasterium translatra erant omnia Iurâ prædicta, & quia Ecclesia commissi dicto Monacho reputari non poterat independens à Monasterio.

& desp ɔ salata suo proprio, & particulari Recepti, sed perne-
cessa consideranda erat; ut potè Monasterij membrum, at-
tentia subordinatione, atque omnimoda dependencia eiusdem
Restori, à suo Abbatे, ut specialiter concludit Rot. dec. 11.
num. 3. coram Martin. Andr., in Compostellana Parochialium 13.
Martij 1716. §. De union- cor. bo. me. Ansaldo, & 11. Maij
eiusdem Anni §. Plenariam in fin. coram bon. mem. Cerro, & in
dicta Aurien. Parochialis de Rozamonde 16. Iunii 1721. §. Nec
subsistere coram bo. me. de Gamaches.

- 25 Ac denique, ut cessaret omnis etiam remotissima dubitatio
circa vniōem Parochialis Ecclesie factam pleno Iure Mo-
nasterio, Episcopus in eodem Instrumento anni 1369. re-
novavit donationem ipsius Ecclesie Parochialis amplissi-
mis verbis conceptam, ibi = *Dinamus purè, & abso-*
lutè SINE ALIQUO RETENTV saluis p̄missis dumtaxat
omnes, & singulos redditus, fructus, prouentus, ac Iura, &
alia uniuersa, & singula, quæ Vicarius prædictus secularis in
eadem, & prædicta Ecclesia habere, & recipere consueverat ra-
tione, & causa alimentorum sui, & eius Familia, & alia sibi
prætextu, & vigore dictæ perpetua Vicaria pertinentia, & spe-
cialitia quoquis modo ad appropriandum ea vobis, & dicto Mo-
nasterio, & faciendum exinde de ipsis vestras in omnibus liberas
voluntates = Summario diēto num. 2. līt. I., quæ sane ampli-
tudo verborum in hoc secundo actū donationis adhibita ope-
ratur, quod etiam si per impossibile à primo Instrumento An-
ni 1301. non resultaret vniō plenaria, ea nihilominus in con-
trouertibilis remaneat ex hoc postremo Instrumento An-
ni 1369.; cum donatio quorumcumque Iurium ex qualibet
causa, & ratione ad Ecclesiam donatam pertinentium, re-
stringi non possit ad Iura temporalia dumtaxat, quibus non
congruit vniuersalitas prædictis effrenatis verbis explicata, &
signanter cum ea declaratione = *sine aliquo retentu* =, quæ in-
cludit omne vestigium, omnemq; reliquiam primæi lucis, ut
appositi ratiocinatur Rot. decis. 74. num. 4., & seqq., &
decis. 103. num. 2., & 3. cor. Cerro decis. 625. num. 2. cor. Mer-
lino decis. 947. num. 1., & 2. cor. Emerix Jun. decis. 192. n. 4.,
& decis. 212. num. 1., & 2. part. 7., & in Compostellana Pa-
rochialium 13. Martij 1716. §. Verum coram bon. mem. An-
saldo.
- 26 Quidquam non refragante, quod controuerſa Vicaria de Ta-
berna, non sit eadem ac Parochialis Ecclesia de Rafol com-
prehensa in donatione, sed sit vna ex illis quatuor de nouo
creatis anno 1534. à Subdelegatis Apostolicis, prævia dis-
membratione Curæ à nostro Monasterio, ut propterea de vna
Parochiali ad aliam fieri nequeat illatio; Quamvis enim pre-
fati

sati Sab leleg iti à Cardinali Mantique anno 1534. vt occur-
rent spiritualibus indigentibus numerosi Populi nouiter ad fi-
dem conversi, & incolentis Oppidū Vallis de Alfandek inter
se dissita, separauerint, & dismembranterint ab antiqua Ec-
clesia Parochiali de Rafol diversa Oppida, inter quæ reca-
serunt locū de Taberna, ibique nouas exercent Parochia-
les, aut Ecclesiæ filiales, nihilominus habitualis Cura, que
antè dismembrationem residebat penè Monasterium, salua,
& illæ remansit penè ipsum, etiam postquam Ecclesia de
Rafol passi fuit dictam dismembrationem; D. sposita enim
ad unum effectum protendi non debent ad producendum effectum
diuersum à mente, & proposito disponentis, ac propterea dis-
membratio solùm operari potuit effectum contemplatum in
ordine ad exercitium Curæ actualis assignatæ, ac diuise in-
ter tot Ecclesiæ filiales iuxta utilitatem, & necessitatem Pa-
puli, cui consulere intendebant Delegati, sed non potuit pre-
judicare habituali curæ, nec destruere preexistens Ius Mo-
nasterij fundatum in plenaria, & subjectiva vnione Parochia-
lis Ecclesiæ de Rafol iam sibi facta cum suis Iuribus vniuer-
sæ in præcis terminis egregiè firmat Rot. decis. 204. num. 1.
part. 17. recen. decis. 73. num. 4., & 5. coram bo. me. de Her-
repa, & in Nullius, seu Celsonen. Parochialis super bono Iu-
re 3. Decembris 1728. S. Minusque coram Rm. P. D. Aldro-
uando ibi & Proindè semper magis confirmata romanet intelli-
gentia excludens quamcumque præcedentis unionis interuersio-
nem, ex facto præmemorata dismembrationis, que iuxta propriam
legalem indolem nunquam solet alterare statum, seu conditiones
Ecclesiæ, sed eas regulariter præseruat præcisus ab eo, quod
exigat specialis ipsius met dismembrationis effectus.

- 27 Quinimmo ipsem ad usus dismembrationis prædictæ mirabili-
ter confirmat nullum fuisse illatum præiudicium dicto Mo-
nasterio quoad plenariam, & subjectivam vnionem; Quando-
quidem Subdelegati Apostolici non assignarunt nouis Vica-
riis certos fundos ex quorum fructibus possent congruè sub-
stentari, sed iniunxit onus Abbatii, & Monasterio iisdem
subministrandi annum determinatum redditum Summ. dicto
num. 3. list. B. Quoties autem Vicario exercere debenti Ani-
marum Curam ex fructibus Parochialibus assignatur solùm
certa portio, & reliqui fructus applicatur Mensa Monaste-
rij, dicendum est, quod mediante hac fructuum divisione
illela remanserit habitualis cura penè Monasterium existens,
atque ab eo seiuncta fuerit solidum actualis Cura per Vicarium
exercenda, ut egregiè in his terminis expendit Abb. in cap.
extirpante 30. S. Qui verò il secundo sub num. 15. versc. ex
quo sequitur de Præbend., Murg. de benefic. quest. 4. num. 186.